DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 1º de novembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.264 Pág. 1 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMÁRIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA PAG

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO N°.   10/2023 02

AVISO - CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023 03

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de dezembro de 2013.
João Carlos Bonato
Prefeito Municipal
Fábio Oliveira De Lucca
Secretário Municipal de Administração e Finanças
Renato Castelani Delbone
Diagramador responsável pela edição, publicação e assinatura digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 1º de novembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.264 Pág. 2 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO E CONVOCAÇÃO

N°.   10/2023 – SEMEC

  A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE RIBEIRÃO CLARO,
ESTADO DO PARANÁ, Andréia Dias Barbosa, considerando o resultado final do PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO DE ASSISTENTE DE ALFABETIZAÇÃO VOLUNTÁRIO(A) DE
PROFESSOR(A)  ALFABETIZADOR(A), conforme Edital de Divulgação de Resultado Final Nº
01/2023; considerando que o referido Processo Seletivo encontra-se vigente, tendo em vista que o
prazo de validade fixado foi o ano letivo de 2023, conforme Edital de Processo Seletivo Simplifica-
do Nº 01/2023 - SEMEC; considerando a necessidade da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura.

RESOLVE

➔ DESCLASSIFICAR a candidata, abaixo relacionada, devido ao não comparecimento no dia
31 de outubro de 2023, às 13h, na Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua
Cel. Emilio Gomes, 522, para assinar o Termo de Adesão e Compromisso de Voluntário
como Assistente de Alfabetização Voluntário(a) de Professor(a) Alfabetizador(a).

➔ CONVOCAR a candidata classificada, abaixo relacionada, para comparecer no dia 06 de
novembro de 2023, às 13h, na Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Cel.
Emilio Gomes, 522, munida dos seguintes documentos:

I. 01 foto 3X4 recente e colorida;
Fotocópias

II. Identidade, CPF, Título de Eleitor;
III. Comprovante de Residência;
IV. Certidão de Nascimento (se for solteiro) ou de Casamento (se for casado) e de filhos (se

os possuir);
V. Comprovante de escolaridade apresentado no ato da inscrição para o Processo Seletivo.

CLAS. NOME CPF

12º GABRIELLY ELISA PIRES REDUCINO 130.765.429-07

   Findo o prazo acima sem que seja atendida a convocação a candidata será des-
classificada, devendo ser convocado(a) o(a) candidato(a) subsequente.

  Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

em 31 de novembro de 2023.
ANDRÉIA DIAS BARBOSA

SECRETÁRIA UNICIPAL DE EDUCAÇÃO

11º MARIA GRAZIELY MARIANO DA SILVA 105.730.659-26

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

         DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
      MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, quarta-feira, 1º de novembro de 2023. Ano X         Edição nº 2.264 Pág. 3 /3

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO

CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023 (PMRC/SEMEC)

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público
que estará recebendo proposta de preços, a título de orçamento, de empresas especializadas,
compreendendo como objeto a aquisição de materiais de expediente para serem utilizados
pelas escolas da rede pública municipal de ensino, CMEIs, Secretaria Municipal de
Educação e Departamento de Cultura
                              Para obtenção de maiores informações é necessário que o interessado dirija-se
à Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sito à Rua Coronel Emílio Gomes, nº 522, bairro
Centro, nesta cidade de Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

O envelope contendo o orçamento terá de ser protocolado até 16h30min do
dia 10 de novembro de 2023, no Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,
sito à Rua Coronel Emílio Gomes, nº 731, bairro Centro, em Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

O orçamento poderá ser encaminhado também para o e-mail:
educacao@ribeiraoclaro.pr.gov.br. Para maiores esclarecimentos poderá ser feito contato pelos
telefones (43)3536-1123 ramal 401.

Ribeirão Claro-Pr, 31 de outubro de 2023.

Andréia Dias Barbosa
Secretária Municipal de Educação e Cultura

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2023-11-01T08:50:04-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO
	Assinador Serpro